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Rekrutacyjne sito
Niełatwo jest zdecydować, kogo ze

zgłaszających się osób zakwalifikować do
udziału w tym bezpłatnym szkoleniu –
mówi Małgorzata Romaniuk, pedagog,
ekspert do spraw rekrutacji w projekcie.
Stosujemy testy psychologiczne badające
motywację do długoterminowego uczest-
nictwa w szkoleniu. Wiadomo, trzeba bar-
dzo chcieć, żeby poukładać sobie sprawy
zawodowe i rodzinne, tak by regularnie
przez 9 miesięcy uczęszczać na zajęcia.
Stosujemy też testy na szybkość i spo-
strzegawczość, bo te cechy są bardzo przy-
datne podczas siedmiu zewnętrznych
egzaminów ECDL, które zdaje się w ści-
śle określonym czasie. Skuteczność rekru-
tacji i jakość prowadzonych szkoleń
odzwierciedla wysoka zdawalność egzami-
nów, która wynosi prawie 100%.  We
wrześniu rozpoczął się drugi etap szkoleń
w projekcie „Europejskie Komputerowe
Prawo Jazdy – profesjonalne szkolenia
ECDL dla osób pracujących” i potrwa do
czerwca przyszłego roku. Obecnie szkoli

się 96 osób w siedmiu miastach woje-
wództwa warmińsko – mazurskiego:
Olsztynie, Olecku, Giżycku, Ostródzie,
Iławie, Bartoszycach i Kętrzynie. Ze szko-
leń w projekcie skorzystają łącznie 192
osoby pracujące.

Poprzeczka idzie w górę
Certyfikatu ECDL nie można otrzymać

na „ładne oczy”. Egzaminy są ujednolicone
w całej Europie, przeprowadzać je mogli
dotąd licencjonowani egzaminatorzy, a od
niedawna prawo do egzaminowania mają
tylko certyfikowane Laboratoria i Centra
Egzaminacyjne. One gwarantują wysoką ja-
kość procesu egzaminowania. Same rów-
nież podlegają kontroli. By móc
przeprowadzać egzaminy ECDL, trzeba
posiadać certyfikat wystawiony przez Pol-
skie Towarzystwo Informatyczne. Techpal
jako jeden z pierwszych w Polsce uzyskał
taki certyfikat w 2006 roku. Był też pierw-
szym ośrodkiem na terenie województwa
warmińsko-mazurskiego, który uzyskując
uprawnienia do egzaminowania na Euro-

pejski Certyfikat Umiejętności Kompute-
rowych na poziomie podstawowym i za-
awansowanym, uruchomił certyfikowane
Centrum Egzaminacyjne ECDL i Labora-
torium. Proces certyfikacji w każdym ob-
szarze terytorialnym jest nadzorowany
przez wyznaczonego do tego celu przez PTI
Koordynatora Regionalnego ECDL. 
W województwie warmińsko-mazurskim tę
funkcję pełni Hanna Pikus – pracownik
naukowy na Wydziale Matematyki i Infor-
matyki Uniwersytetu Warmińsko-Mazur-
skiego, pełniąca w projekcie funkcję
eksperta do spraw szkoleń. 

Coraz więcej certyfikatów ECDL
W ciągu dziesięciu lat przeprowadzono

w Polsce blisko pół miliona egzaminów 
i wydano certyfikaty ECDL dla ponad 
40 tys. osób. Na kursach w firmie Techpal
od 2005 roku certyfikaty zdobyło już około
1000 osób. Pod względem liczby wydanych
certyfikatów ECDL Warmia i Mazury jesz-
cze cztery lata temu były białą plamą na
mapie. Fundusze unijne dały impuls do

rozwoju szkoleń ECDL pod potrzeby kon-
kretnych pracodawców. Prowadzony przez
Techpal w siedmiu powiatach cykl projek-
tów pod nazwą „St@ndardy europejskie 
w informatyce” zaktywizował całe środowi-
sko informatyczne regionu. Obecnie reali-
zowany projekt „Europejskie Kom-
puterowe Prawo Jazdy – profesjonalne
szkolenia ECDL dla osób pracujących” jest
kontynuacją tamtego. Celem ogólnym tych 
działań jest rozwój społeczeństwa infor-
macyjnego na Warmii i Mazurach.  
Finansowane ze środków unijnych szkolenia
komputerowe dostosowują osoby pracujące
do przemian gospodarczych na lokalnym
rynku pracy, co pośrednio przyczynia się do
wzrostu konkurencyjności regionu. 

ECDL - z myślą o pracodawcach.
Już wkrótce pracodawcy przyjmując

nowe osoby do pracy, pierwszeństwo
dawać będą tym, które okażą Europejski
Certyfikat Umiejętności Komputero-
wych. Ten dokument zaświadcza, że legi-
tymująca się nim osoba biegle pracuje
przy komputerze. W dzisiejszych czasach
prawie każde stanowisko pracy związane
jest z obsługą komputera, bez względu
na to, czy pracujemy w administracji
publicznej, czy w firmie produkcyjnej,
handlowej, czy usługowej. Certyfikat
ECDL jest wiarygodnym potwierdze-
niem tych kwalifikacji.  

www.techpal.com.pl
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Projekt jest realizowany w ramach umowy podpisanej z Wojewódzkim Urzędem Pracy w Olsztynie. 

Zespół realizujący projekt

Techpal realizuje projekt „Europejskie Komputerowe Prawo Jazdy – profesjonalne szkolenia ECDL dla osób pracują-
cych”.Szkolenia trwają 9 miesięcy. Zajęcia odbywają się dwa razy w tygodniu po 4 godziny. To duże wyrzeczenie. Jednak
to nie zraża chętnych. Zainteresowanie certyfikatem ECDL na Warmii i Mazurach jest coraz większe, ale największe jest
w Olsztynie, gdzie na jedno miejsce zgłasza się od 6 aż do 10 osób. A warto startować, bo szkolenie obejmuje aż 7 mo-
dułów: Użytkowanie komputerów, Przetwarzanie tekstów (MS Word), Arkusze kalkulacyjne (MS Excel), Bazy danych
(MS Access), Grafika menedżerska i prezentacyjna (MS Power Point), Przeglądanie stron internetowych i Komunika-
cja oraz Podstawy technik informatycznych i komunikacyjnych.


